BRA. Ego is sum, licet parum modestus: & parum tēperans, tamen septimus agitur annus postquā vxorem duxi. Nunquam vero eam vel iratus turpissimō nomine, aut contumelioso appellauī, & ad hoc vsq; tempus adeo trā quille vna viximus, vt nullus vel religiosarum cōfessio-
natiō inueniri possit. Se. At ego primis protinus dieb⁹
institui, nunq; suo nomine vxore meam vocare, Sed
continuo aut belluam, aut mendicam, aut scortum, aut
alio simili noīe, quoties opus est vocare eam appello.

Bra. Ego autē meam non solum suo nomine, sed et̄ ho-
nestiori eam appello, quæ mihi mitissima effecta est.

Se. Aut mulier non est tua vxor, aut diuino loco natal.

Bra. Ferrariæ orta est, & mulier quæ biliosissimā tem-
peraturam naēta est, si qua altera. Se. Quomodo igi-
tur tam diu absq; bello, iurgijs, & verberibus viuere po-
tuisti? Bra. Quomodo tu in tāz magno incommodo
in bello magis quam hostili tanto tempore vitam duxi-
sti? Se. Audies (si aures accommodare nō pīgeat.) Ab-
initio cum vxorem duxi statui & fixa mente reposui:
Quicquid vellem, quicquid dicerem, vel sanum, vel in-
sanum, vt ipsa id ageret, & annueret. Bra. O dementia
non modo mira, sed plusq; feralis, hoc est, hoc ē, qd uxo-
res multas (pauperculas quidem illas quæ hīs nebuloni-
bus iunguntur) in exitiūz pducit. Quippe nulla est mu-
lier, quæ sūam bilem, & suam indignationem non habe-
at. Multi vero fatui putant leonem verberibus cicurare
quod boni cicuratores non faciunt: Sed canes in con-
spectu leonis cädentes, cicures leones reddunt. Quid
autem de uxore egeris prosequaris. Sen. Ex his quæ di-
cebam, illa quædam annuebat, alia negabat, quibus af-
sentire volebam: & quia negabat, verbis atq; verberibus
afficiebatur. In hīo prima nocte qua domum meaz ac-

cessit, Muliebria femoralia parauera^z, & duos baculos,
 quando hora cubandi in cubiculo soli clausi fuimus, se
 moralia in terram proieci, & sumpto baculo, akerum il-
 li dedi, inquiens volo nunc pugnemus, uter nostrum se
 moralia ferre debet, & quia nec baculum sumere voluit
 nec pugnare, grauiter fustuari prima illa nocte vapula-
 uit. Bra. O fatuissime virorū, pulchra matrimonij cō-
 sumatio illa fuit. Utinam sumpto baculo te pro merito
 multasset. Dic autē illa quæ negabat, & quibus te inui-
 to annuebat, erant ne alicuius momenti? Sen. Minimi
 quandoq;^z, & plerumq; nullius: sed experiundi gratia q̄
 dam vana & absurdā proponebam, vt ad mea vota an-
 nuere, & negare condisceret. Bra. O omnium quos ad
 huc nouerim virorum fatuissimum vxorem igitur assen-
 taticem & prope parasiticam habere cupiebas, quæ in
 rebus falsis te laudaret, & manifeste vera inficiaretur?
 Se. Non assentaticem cupiebam, sed mihi obsequen-
 tem. Bra. Dic(ni pigeat)fuit ne vnquam obsequens?
 Se. Nunquaz potui iurgijs minis, aut verberibus adeo
 efficere, vt præceptis meis obsecundaret. Bra. Igitur tā
 longeumā ætatem pugnans, & quali bello? Magis quā
 intestino miseram vitā ducere potuisti? Se. Plus certe
 fuit quam intestinum bellum, quod inter nos factū est,
 nunquam enim tam horrendum & ingens monstrum
 domari potuit, quod Herculeam clauam etiam retun-
 dit. Bra. Nescio antu potius, vel illa mōstrū sit. Quip
 pe tu nūquam dominus es: sed continue furiali incessu,
 & non humano processisti. Se. Nō licet virum ab vxo
 re domari, & dorso mulieres clitellas gestare. Bra. Hoc
 est illud, quod perpetua bella inter vos facit. de te autē
 plurimum miror, quem plerūq; viderim famulum tuū,
 & pueros, quos instituis, benigne, & pie admonere, & la-
 bores multos vt eos recte instituas pateris, tamen quan-
 do & quoties lubet expellere potes, & illi sponte abire
 non potes autem pusillum tolerare, vt vxorem propriā
 edoceas, que yelis nolis, tua est, eadem domoviuitis, ei-